[bookmark: _GoBack]Протокол собрания исполнительного комитета  от 19 ноября 2015 года
Председатель заседания:
Нефедова Лилия Сергеевна - председатель Лиги студентов АГУ
Секретарь заседания:
Гоженко Александра Анатольевна - секретарь Лиги студентов АГУ
Присутствовали:
1.    Бабушкина Екатерина Владимировна- глава СА СФ
2.    Бирюкова Дарья Игоревна - глава СА ИФ
3.    Воробьева Анастасия Владимировна - глава СА МИЭМИС
4.    Гаврищенко Василий Павлович - глава СА ГФ
5.    Журбий Софья Евгеньевна –глава СА ХФ
6.    Кардаш Марина Евгеньевна - глава ФИ КИИ
7.    Кротова Ольга Сергеевна - глава СА ФМиИТ
8.    Ларионова Татьяна Ивановна- глава СА БФ
9.    Локтионов Павел Андреевич- руководитель СБИ
10.    Лутова Дарья Алексеевна – глава СА СПО
11.    Привалова Светлана- заместитель руководителя Совета культурных организаторов АГУ
12.    Сердечная Татьяна Геннадьевна- помощник председателя ЛС
13.    Силюк Дарья- заместитель главы СА ФМКФиП
14.    Субочев Иван Андреевич – глава СА ЮФ
15.    Филин Яков Александрович - заместитель руководителя НСО АГУ
Слушали Л.Нефедову:
1.    « О плане Лиги студентов АГУ по ВиВР на 2016 г.»
Формируется университетский план мероприятий по вне учебной и воспитательной работе на 2016 год. Наша задача включиться в этот план и предоставить план мероприятий Лиги студентов на 2016-й год. Просьба активно подключится к его составлению. Подумать, что можно было бы добавить, усовершенствовать. От глав СА, НСО, пресс-центра, комиссий по качеству образования и социо-культурной среде,  культурных и спортивных организаторов предоставить план  мероприятий по своим направлениям деятельности.  Информацию о мероприятиях (приложение к протоколу) скинуть на электронную почту Гоженко А. до 22 ноября.
Также подумать о формате проведения 20-летия Лиги студентов на следующий год, о месяце проведения летней Школы актива АГУ (май или июнь).
2.    "Об усовершенствовании СООЛ «Озеро Красилово»
Было принято решение создать рабочую группу, которая будет осуществлять свою работу по следующим направлениям:
1.    Улучшение бытовых условий СООЛ «Озеро Красилово»;
2.    Развитие инфраструктуры (в ПСО на это направление было заложено 700 тыс.руб);
3.    Пиар-компания (активное освящение базы в социальных сетях, на сайте ЛС, внешних информационных ресурсах);
4.    Возможность проведения мероприятий на СООЛ «Озеро Красилово» (подумать о возможностях проведения мероприятий городского, краевого уровня).
 Состав рабочей группы: Привалова С., Бабушкина Е., Бирюкова Д., Кротова О., Максимов С., Филин Я., Шалыгин А., Геденидзе М., Шипилов С., Варавин М.
Встреча рабочей группы состоится 24 ноября в 12:50 во 2 каб. ЛС
3.    «О Школе социального проектирования»
Школа социального проектирования завершила свою работу. Просьба подготовить и разместить информацию по итогам школы в социальных сетях.  Подготовить сертификаты на награждение, которое пройдет на следующем исполкоме (26 ноября).
4.    «О  концертах»
1 декабря в 19:00 в концертном зале корпуса «Д»  пройдет концерт  Корниенко Н.А и Университетского русского оркестра. Цена билетов – 100 и 150 рублей.
22 ноября в в 19:00 в концертном зале корпуса «Д»  пройдет концерт « Под музыку Вивальди». Цена билетов – 150 и 200 рублей.
Билеты в кассе (ул. Дмитрова, 66).
Просьба активно освятить мероприятия, посетить их самим.
5.    «О подведении итогов конкурса грантов ЛС»
Было отобрано 17 проектов. Многие из них уже в скором времени начнут реализовываться. Подробную информацию об итогах конкурса можно посмотреть на сайте Лиги студентов АГУ и сайте АГУ.
Слушали И. Субочева:
6.    «Об анкетировании по качеству образования»
Разработаны две анкеты: с гуманитарным и техническим уклоном. Завтра предоставим анкеты С.Н. Кучеру для подробного анализа и исправления недочетов. Анкетирование запускаем со следующей недели.
Слушали Л.Нефедову:
7. " Об анкетировании по качеству образования"
Провести комплексный анализ, при составлении анкет следует учитывать всю специфику факультетов (в особенности БФ, ИФ,ГФ). Еще раз все проанализировать, проработать. Сделать больше направлений. Исправить все недостатки. Срок - следующая неделя.
8.    « О стендах»
Замечание Ю. Широковой и С. Журбий. Беспорядок на стендах, очень много старой информации.
Просьба  главам СА ответственнее подходить к этому вопросу , следить за порядком. Просьба Бабушкину  Е. своевременно забирать и вывешивать афиши, проводить еженедельный анализ функционирования стендов Лиги студентов, на предмет актуальности информации, опрятности и аккуратности размещаемых афиш, наличия необходимых афиш.
Стенды Лиги студентов:
корпус "Л": главный стенд - 1 этаж, ответственная глава БФ; стенд БФ, стенд ФМиИТ, стенд ФПП;
корпус "М": главный стенд - 1 этаж, главный стенд - 2 этаж, ответственная глава ИФ, стенд ИФ, стенд ГФ;
корпус "Д": главный стенд - 1 этаж, ответственная глава ФМКФиП, стенд ФМКПиП - 2 этаж, стенд ФМКПиП - 3 этаж, стенд ФИ, стенд ФС, стенд КМИ;
корпус "С": главный стенд - 1 этаж пристройки, ответственная помощница ЛС, стенд ЮФ;
корпус "К": главный стенд - 1 этаж, ответственная глава ХФ, стенд ХФ, стенд ФТФ;
корпус "Кс": главный стенд - 2 этаж, ответственная глава СПО.
Всего: 20 стендов.
9. "О новогодних подарках"
Каждый год Лига студентов традиционно делает новогодние подарки для детей студентов. Просьба уточнить в деканатах списки студентов, у которых есть несовершеннолетние дети и до 1 декабря скинуть на электронную почту Сердечной Т.
Подарки выдаются только для студентов очного набора.
Выдача будет осуществляется со 2 по 30 декабря. При себе необходимо иметь свидетельство о рождении ребенка и документ удостоверяющий личность.
10. "Об обновлении сайта ЛС"
Просьба главам СА, представителям  пресс-центра, НСО,  спортивным и культурным организаторам предоставить анкеты и пару фото до 25 ноября на электронную почту Гоженко А. для выставления на сайт Лиги студентов. Анкеты уже разосланы главам на почту.
11.« Об Алтайской зимовке»
Мероприятие  состоится 12 декабря в 12:00  на Барнаульском ипподроме. Просьба подумать об участии, собрать команду 30 человек. Списки участников скинуть на электронную почту или ВК Сердечной Т.  до 25 ноября.
12. « О праздновании Новогоднего корпоратива»
Подумать о формате проведения. Просчитать стоимость предложений. Ориентировочно будем проводить 24-25 декабря.

Слушали А. Воробьеву:
13. «О «Мисс студенчество Алтая»
9 декабря в ДК г. Барнаула пройдет региональный этап конкурса красоты, грации и творчества «Мисс студенчество Алтая». Проводится несколько онлайн-голосований. От нашего университета принимает участие Лыкасова Дарья, Мисс МИЭМИС, Мисс АлтГУ 2015. Большая просьба поучаствовать в голосовании, помочь освятить эту информацию в факультетских группах в ВК, на сайте ЛС.
Слушали П. Локтионова:
14.  «Об игротеке»
Следующая  игротека состоится 21 ноября в 21:00 в антикафе «Три кита».
15. « О финале «Бизнес-битвы»
Состоится финал деловой игры «Бизнес-битва» в 14:00 20 ноября по адресу: ул. Малотобольская 19.
16.    « О тренинге»
23 ноября в 14:00 в 304Д состоится семинар Дмитрия Боровикова  ( советника директора российского центра содействия молодежному предпринимательству, руководителя ассоциации молодых предпринимателей России) по выбору своей профессии, по предпринимательской деятельности. С каждого факультета приглашаются по 5 человек. Списки ( ФИО, факультет, группа, номер телефона, эл. почта) отправлять Бирюковой Д. до 21 ноября. Также открыта онлайн-регистрация.
Слушали А. Шалыгина:
17.    « О чемпионате АлтГУ по пулевой стрельбе»
24 ноября в тире ДОСААФ в 18.00 будет проходить чемпионат АГУ по пулевой стрельбе. Приглашаются по три человека от факультета.
Общий список участников формируется у А. Шалыгина.
Слушали А. Гоженко:
18.    « Об уборке»
21 ноября в 13:00 состоится уборка помещений ЛС. Просьба  глав СА , культоргов, спорторгов принять активное участие.
Слушали Т.Сердечную:
19.    « О тетрадях»
Просьба своевременно забирать тетради от "Халявы" и предоставлять фотоотчет.
20.    « О проездных»
Заказ льготных проездных будет осуществляться с 20 по 26 ноября. Стоимость 220 рублей.
22. "О возможностях"
Лига студентов предоставляет возможность посетить:
Молодежный театр Алтая
20.11.2015 в 18:30 -"Еще раз про любовь"
21.11.2015 в 17:00 -"Бог резни"
22.11.2015 в 12:00 -"Мы лепили колобок"
26.11.2015 в 18:30 -"Бег"
27.11.2015 в 18:30 -"Шинель"
28.11.2015 в 17:00 -"Дом Бернарды Альбы"
29.11.2015 в 12:00 -"Бременские музыканты"
Театр драмы
21.11.2015 в 17:30- "Я пришел дать дам волю"
22.11.2015 в 17:30 -"Ретро"
26.11.2015 в 18:30- "Пленные духи"
29.11.2015 в 17:30 -"За двумя зайцами"
Театр Музкомедии
20.11.2015 в 14:00 -"Соб@ки"
20.11.2015 в 18:30 -"Соб@ки "
21.11.2015 в 17:00 -"Труффальдино из Бергамо" откидные места
22.11.2015 в 17:00 -"Беда от нежного сердца"
27.11.2015 в 18:30 -"Тетка Чарлея"
29.11.2015 в 17:00 -"Первая любовь Дон Жуана